bere decevi, & incipit sic: **MARIÆ** Beatissimæ, & *Immaculatae* semper Virginis Genitricis Dei, ac Domini nostri Jesu Christi vitam consummatissimam, omniumque perfectissimam hoc in exordio scripturas, &c. Quæ quidem omnia cum divina mens in illa ineffabilis eternitatis & sapientiæ suæ hocce prævidisset, Matrem suo Filio coeterno omnino munere perfectam, omni virtute prædilatam, omni suæ beneficentiæ munere præornatam, demique qualem Dei Matrem esse conveniebat, in amplissimo & suæ mentis utero prius procreavit. De qua quidem æterna nativitate Sapientiam abstruse reor, prout etiam sanctæ Ecclesiæ consuetudine edocemur, quæ discimus peculiare ipsius sanctissimæ Virginis subsistere præconium, cui specialis est attributa Lectio: Ab initio & ante sæcula, &c. Simile quid est in Proverbij ex ipsius persona, quæ Beatissima Virgo est Dominus creavit me ab initio viarum suarum, in opera sua ante sæcula fundavit me in principio antequam terra fieret & abyssus, priusquam procederent fontes aquarum, priusquam formarentur montes, ante omnes colles generavit me Dominus, &c. Joachim autem castissimus, sanctissimusque vir ex humilissimi stirpe divina tandem procedens, Annam æque sanctissimam feminam duxit uxorem, ex qua cum jam multis annis nullos suscepisset liberos, & uterque nihilominus castissime, religiosissimeque viveret) sobolem, quam illis neque ætas, neque natura dederat, summis à Deo precibus & votis demum impetravere, divinam & supra naturam mirabilem: *divinus enim Angelus utriusque sanctissime puella Conceptum, partumque promissit.* Nota igitur, suo tempore ipsa puella **MARIA**, &c. Hæc utique Bergomensis, & infra vocat sæpe Virginem **MARIAM** Immaculatam. Lib. impr. Parisijs 1521. in folio, & Ferrariæ 1497. in folio. Illud solum prænomine breviter nota, quod si Virgo fuit omni virtute prædita, & Deus eam omni beneficentiæ munere ornavit, igitur & justitia originali. Deinde, si dum concipitur fuit sanctissima; igitur absque culpa concepta exitit.

**JACOBUS** Philomusus, Poëta antiquus, anno 1509. provocatus à quodam P. Ordinis Prædicatorum, qui venit Ingolstadtium quæstus causâ, edidit Carmina pro *Immaculata Virginis Conceptione*, quæ incipiunt: Pica loquax, &c. Deinde alia Carmina contra Wigandum, quæ incipiunt: Wigandus Monachus, &c. Extant impress. cum alijs opusculis in 4. line anno impressionis, in Collegio Societatis Jesu Lovanij, quæ transcribere hic nolui, quia nimis pungentia sunt.

**JACOBUS** Pintus Sacernensis, Societatis Jesu, in tom. 1. de Christo Crucifixo, de *Conceptione Immaculatae MARIÆ* adducit plura; ut videre est in indice, verb. **MARIA** Deipara. Lib. impress. Lugduni 1624. in folio.